Instituto Anjos sem Asas, anexo ao 12º Batalhão de Polícia Militar – Rua México nº 1191 - Bairro das Nações, 
Balneário Camboriú/SC - Fone: (47) 3169-3400 

Declaração do Presidente 
(Atestado de conformidade) 

Declaro, para os devidos fins, que o recurso no valor de R$ 
20.847,27 (vinte mil oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e sete 
centavos), relativo à parcela 12/12 do 1º aditivo do Termo de 
Colaboração 007/2023, firmado com o CMDCA, através do FMDCA, 
foi realmente aplicado, obedecendo aos devidos fins a que se 
destina, com complemento de recursos próprios no valor de R$ 
199,20 (cento e noventa e nove reais e vinte centavos), conforme 
declarado nesta prestação de contas, relatado em balancete e com 
extratos bancários comprovantes anexos. 
       Tendo sido escriturado nos registros contábeis do Instituto 
Anjos sem Asas, permanecendo à disposição dos órgãos de